Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação do Estado de São Paulo

Diretoria de Ensino da Região Guarulhos Norte

Edital de processo seletivo Diretor de Escola / Diretor Escolar 007/2024
Retificação

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Guarulhos Norte, torna público a retificação

do Edital número 007/2024 que versa sobre o processo seletivo de vaga de Diretor

Escolar, a ser preenchido mediante designação, na unidade escolar sob sua jurisdição,

nos termos da Resolução SEDUC 28, de 25 de julho de 2023. O preenchimento da vaga

será realizado em conformidade com as normas e requisitos estabelecidos neste edital.

 Retifica-se no referido edital o item 3.2.1, conforme segue:

3.2.1. Os docentes, que na apuração prevista no item 3.2.2 deste edital, não preencher os
requisitos e tiver documentos comprobatórios, poderá entregar cópia no dia 11/11/2024
até as 17h, no setor de protocolo dessa Diretoria de Ensino para fins de atualização de
cadastro e prosseguimento de sua inscrição.

Guarulhos, 08 de novembro de 2024

Adriana de Jesus Almeida

Supervisora de Ensino

Iraji de Oliveira Romeiro
Supervisor de Ensino

Vera Lucia de Jesus Curriel

Dirigente Regional de Ensino